



Município de Bom Lugar

DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal



ANO IV, BOM LUGAR, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL SEGUNDA - FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2016

SUMÁRIO

ENCARTE DA ATA

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA.....01

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 012/2016.

Empresa: CESANILTON M. SAMPAIO; C.N.P.J. nº 05.068.072/0001-94, estabelecida à Rua Manoel Severo nº 445, Centro, Bom Lugar MA, representada neste ato pelo Sr(a). CESANILTON MEDEIROS SAMPAIO, C.P.F. nº 977.056.593-87, R.G. nº 1298636 SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00001	ACHOCOLATADO EM PÓ 1 KG	UNIDADE	3,625.00		9,500
34.437,50	solúvel, com aparência de pó fino, homogêneo na cor marron				
00002	ADOÇANTE 100ML	UNIDADE	1,500.00		1,750
2.625,00					
00003	AÇÚCAR REFINADO COM 1 KG	UNIDADE	8,570.00		2,450
20.996,50	embalagem com 01 kg.				
00004	BISCOITO DOCE 3X1	UNIDADE	9,300.00		3,500
32.550,00	ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, pct de 400g 3x1.				
00005	BISCOITO SALGADO 3X1	UNIDADE	12,650.00		3,500
44.275,00	ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, pct. de 400g 3x1.				
00006	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G	UNIDADE	7,250.00		3,000
21.750,00					
00007	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	UNIDADE	11,570.00		3,000
34.710,00					
00008	MARGARINA COM SAL 250G	UNIDADE	3,020.00		1,400
4.228,00					
00009	POLPA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS EMBALAGEM COM 50	UNIDADE	4,710.00		4,000
18.840,00	OG.				
00010	REFRIGERANTE, EMB.COM 1,5L. SABORES VARIADOS	UNIDADE	2,730.00		3,500
9.555,00					
00011	ALHO	QUILO	270.00		15,000
4.050,00	À granel, embalagem plástica atóxica, com indicação da procedência do produto.				
00012	ARROZ TIPO 1, EMBALAGEM COM 1KG	UNIDADE	1,250.00		2,500
3.125,00					
00013	AVEIA EM FLOCOS, EMBALAGEM COM 250g	UNIDADE	1,730.00		2,300
3.979,00					
00014	BANANA TIPO PRATA	QUILO	460.00		4,000
1.840,00					
00015	BATATA TIPO INGLESA	QUILO	250.00		3,500
875,00					
00016	CARNE BOVINA MOÍDA	QUILO	920.00		9,000
8.280,00					
00017	CEBOLA MÉDIA	QUILO	400.00		3,000
1.200,00					
00018	CENOURA	QUILO	540.00		3,500
1.890,00					
00019	COLORAL CONDIMENTO	PACOTE	375.00		0,500
187,50	com apresentação industrial, matéria-prima coloral, aspecto físico pó, tipo industrial aplicação: culinária				

00020	em geral, embalagem plástica lacrada pacote com 100g.			
731,25	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM COM 190G	UNIDADE	585.00	1,250
00021	FARINHA DE MANDIOCA SECA E BRANCA	QUILO	600.00	2,750
1.650,00				
00022	FARINHA DE MILHO FLOCADA EMBALAGEM COM 500G	UNIDADE	650.00	1,250
812,50				
00023	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, 01KG	UNIDADE	1,310.00	4,000
5.240,00				
00024	FEIJÃO TIPO MULATINHO TIPO II	QUILO	950.00	3,900
3.705,00				
	feijão tipo mulatinho tipo II da sagra corrente em bom estado de conservação na cor, tamanho e formato natural, embalagem com 1kg valido por 1 ano.			
00025	MACARRÃO PARA SOPA	UNIDADE	800.00	2,500
2.000,00				
	Embalagem com 500g.			
00026	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE.	UNIDADE	850.00	2,250
1.912,50				
	obtido pelo amassamento de farinha de trigo especial ou da sêmola de trigo com água, sendo permitido o enriquecimento do produto com ovos, vitaminas e minerais, embalagem pacote com 500mg. com especificações do produto e MARCA DO FABRICANTE.			
00027	MILHO PARA CANJICA	UNIDADE	585.00	2,200
1.287,00				
	embalagem com 500 g.			
00028	ÓLEO DE SOJA REFINADO..	UNIDADE	585.00	3,200
1.872,00				
	dentro de padrão rigoroso de qualidade, aspecto límpido e insentos de impurezas, sem cheiro, leve e saudável, devendo conter no mínimo 2,8mg de vitamina e máximo de 3g de gordura saturada na porção de 13ml embalagem pet contendo 900ml.			
00029	OVO BRANCO.	DÚZIA	1,000.00	4,000
4.000,00				
00030	PIMENTÃO	QUILO	450.00	3,000
1.350,00				
00031	POLPA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS COM 1KG	QUILO	1,940.00	8,000
15.520,00				
00032	REFRIGERANTE 2 LITROS	UNIDADE	1,085.00	4,000
4.340,00				
	embalagem com 2 litros, sabores variados.			
00033	SAL IODADO 1KG	QUILO	500.00	0,600
300,00				
00034	SALSICHA	QUILO	620.00	5,000
3.100,00				
00035	SARDINHA EM ÓLEO 125G	UNIDADE	440.00	2,500
1.100,00				
00036	SELETA DE LEGUMES	UNIDADE	230.00	1,500
345,00				
	embalagem com 240g			
00037	SOPA DE CARNE	QUILO	650.00	3,600
2.340,00				
	com legumes e macarrão (enriquecido com vitaminas, pct, de 01kg rendimento de 40 porções/200ml validade de 6 meses.			
00038	TOMATE TAMANHO MÉDIO	QUILO	340.00	4,500
1.530,00				
			VALOR	TOTAL
				R\$
302.528,75				

